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RAKENNEMUUTOSTEN HALLINNOLLINEN OHJEISTUS JA PUUTTUMISKYNNYKSEN MÄÄ-

RITTELY 

 

Vuoden 2017 alussa Suomen evankelis-luterilaisessa kirkossa on 400 seurakuntaa. Samaan aikaan kun seurakun-

tien erilaisuus ja moninaisuus lisääntyvät, niiden keskinäinen riippuvuus kasvaa. Seurakuntien on hankala tulla 

toimeen yksin – nyt tai tulevaisuudessa. Yhteistyö voi olla seurakuntien välistä sopimuspohjaista yhteistyötä tai 

se voi johtaa rakenteellisiin muutoksiin. 

 

Viime vuosina valtaosa seurakuntarakenteiden muutoksista on saanut alkunsa kuntaliitoksista. Tällä hetkellä kun-

tien tehtävät ovat suuressa muutoksessa Sote- ja maakuntauudistuksen johdosta. Lähivuosien yleinen taloustilanne, 

julkisen talouden kehitys, valtion kuntatalouteen liittyvät ratkaisut ja kunnan oma taloudenhoito määrittävät yk-

sittäisen kunnan tulevaisuutta. On arvioitu, että kunnan selviytyminen Sote- ja maakuntauudistuksen jälkeen riip-

puu olennaisesti siitä, missä kunnossa kunnan talous on ennen uudistusta. Todennäköisesti kuntarakenne tulee 

kuitenkin pysymään melko vakaana Sote-siirtymäkauden (2017−2021) ajan.  

 

Seurakuntien kannalta tämä merkitsee sitä, että kuntaliitosten tuomaa pakkoa seurakuntien rakennemuutoksille ei 

lähitulevaisuudessa aiemmassa laajuudessa ole. Seurakuntien on siis oltava itse aktiivisia rakenteellisen muutos-

tarpeen havaitsemisessa. Tuomiokapituleilla on tärkeä rooli olla tässä seurakuntien tukena. 

 

Joulukuun alussa Kirkkohallituksen virastokollegio hyväksyi rakennemuutoksiin liittyvän hallinnollisen ohjeis-

tuksen. Tuomiokapituleille suunnatun ohjeistuksen tarkoituksena on luoda kokonaiskuva tuomiokapitulin tehtä-

vistä seurakuntarakenteiden muutostilanteissa. Ohjeeseen on tehtävien lyhyen kuvauksen lisäksi koottu säännök-

set, joihin tehtävät perustuvat. 

 

Uutta ohjeessa on puuttumiskynnyksen määrittely. Puuttumiskynnyksellä tarkoitetaan seurakunnan toimintaan, 

hallintoon tai talouteen liittyviä seikkoja, joiden esiintyessä tuomiokapitulin tulee ottaa vastuuta seurakuntien ti-

lanteen kannalta tarkoituksenmukaisten yhteistyö- tai rakennemuutosprosessien vireille saattamisesta. 

 

Toivomme, että ohjeistuksesta voisi olla hyötyä myös seurakunnille rakennemuutoksen hallinnollisen prosessin 

hahmottamisessa ja seurakunnan oman tilanteen arvioinnissa. Siksi tämän yleiskirjeen yhteydessä tuomiokapitu-

leille suunnattu ohjeistus saatetaan tiedoksi seurakunnille.  

 

Lisätietoja tarvittaessa antavat Terhi Kaira p. 050 326 3012 ja Outi Perkiömäki 040 1425 152 
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